
Harika Fotoğraf Çekim Rehberi
Mükemmel kılavuzlar, mükemmel fotoğraflarla başlar.
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GİRİŞ

Harika fotoğraflar çekmek için çok pahalı ekipmanlara ihtiyacınız yok – yalnızca düzgün teknik ve
biraz pratik yeterli. Bu kılavuzdaki fotoğraflar Canon PowerShot SX120 IS (basit bir şipşak kamera)
ve pahalı olmayan yerel bir donanım mağazasından alınmış bir çift 10'' klipsli lamba ile çekildi.
Profesyoneller gibi fotoğraf çekmeye başlamak için okumaya devam edin.
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Adım 1 — Çalışma Alanınızı Hazırlayın

  

Kalabalık olmayan bir masa veya düz bir çalışma alanı bulun.

Ortam ışığını en aza indirmeye çalışın. Pencerenin yanında bir masa, gün boyunca değişen ışık
koşullarına sahiptir, bu da fotoğraflarda tutarsız ışığa sebep olur ve ayrıca, eğer vampirseniz
ölürsünüz de.



Temiz bir beyaz arka plan kullanın.  Pahalı olmayan mat bir poster panosu veya kasap kağıdı iş
görür. Çarşaf kullanmaktan kaçının.



Her bir yana yerleştirilecek şekilde iki adet ışık kullanın.

Düzgün beyaz ışık için “gün ışığı” ampullerini veya 5000-5500k renk sıcaklığı aralığındaki
ampulleri kullanın. Ev içersinde kullanılan ampullerden kaçının zira bu ampuller fotoğraflarınıza,
istemeyeceğiniz, çirkin turuncu bir parlaklık verirler.



Tripod kullanın. Net, temiz çekimler için kamerayı sabit tutmanız gerekir.
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Adım 2 — Kameranızı Hazırlayın

  

Flaş kullanmayın! Flaş düşmanınızdır.

En yüksek çözünürlüklü ayarları kullanın.  Büyük fotoğraflara bayılırız!

4:3 oranında çekim yapın.  DSLR makinelerin 3:2 oranının aksine, birçok şipşak kamera otomatik
olarak 4:3 en-boy oranını kullanır.



Aklınız çelinebilir ama, kameranın yönünü portre kareleri çekmek için çevirmeyin. Tasarımın
tutarlılığı için, tüm fotoğrafların yatay 4:3 en-boy oranına sahip olmasını isteriz.



Fotoğraflarınızı daha sonra 4:3 oranında kırpabilirsiniz ancak daha başlarken 4:3 oranında
çekmek zaman kazanmanızı sağlayacaktır.



Diyafram öncelik modunda çekim yapın ve pozlama dengesini artırın. Otomatik mod
yeterince iyi bir iş çıkarır, ancak açık renkteki arka planınız, fotoğraflarınızın biraz karanlık
çıkmasına neden olabilir. En iyi sonuç için, diyafram modunu kullanın (genellikle A veya Av ile
gösterilir) ve pozlama dengesini +1'e ayarlayın.
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http://www.digital-slr-guide.com/aspect-ratio.html
http://www.usabilityfirst.com/wp-content/uploads/2009/12/portrait-landscape.jpg
http://www.dozuki.com/Guide/Adjusting+Camera+Settings/6389#s27533


Adım 3

Bir gecikme zamanlayıcısı veya
uzaktan kumanda kullanın. İster
inanın, ister inanmayın ama, kamera
değen titrek elleriniz yüzünden bile
çekiminizde bulanıklıklar olabilir.
Kameranızdaki gecikme
zamanlayıcısını (1-2 saniye)
otomatik zamanlayıcı ile ayarlayın.
Böylece pozlama butonuna
bastıktan sonra ellerinizi kameradan
uzaklaştırabilirsiniz.



Bir dizüstü bilgisayara veya
monitöre bağlayın. Çekimlerinizi
tam boyutta kontrol etmek, sorunları
erkenden düzeltmenize yardımcı
olur. Bir kamera kablosu kullanın ya
da birkaç çekim yapıp fotoğrafları
sonra hafıza kartınız ile
bilgisayarınıza atın.
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Adım 4 — Deneme Fotoğrafları Çekin

 

Fotoğraf çekmeye hazırsınız! İşte budur.

Birkaç fotoğraf çekin ve bu fotoğrafları bilgisayarınıza atıp, ekranda nasıl göründüklerine bir bakın.
Genel sorunlar şunları içerir:



Sert gölgeler—Tek bir kaynaktan gelen yoğun ışık, sert gölgelere neden olur ve detayların
gözükmesini zorlaştırır. Işıkların konumunu değiştirin veya gölgeleri azaltmak için daha fazla ışık
ekleyin.



Parlama— Parlak ışıklar -özellikle ekranlarda ve parlak yüzeylerde- bazen spot lambası etkisi
yaratır. Işıkların konumunu ve/veya cihazın açısını değiştirerek parlamayı engelleyin.
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Adım 5

 

Bir başka sorun ise beyaz dengesidir ki bu kameranıza fotoğrafınızdaki doğru beyazın ne
olduğunu söyler.



Bazen otomatik beyaz dengesi düzgün çalışmaz. Eğer "beyazlarınız" beyaz görünmüyorsa,
manuel ayarları deneyin.



Gün ışığı ampulleri için kameranızın “gün ışığı” veya “floresan” beyaz dengesi ayarlarını
kullanın. Eğer akkor ampul kullanmak zorundaysanız, “akkor” veya “tungsten” (bazen “iç
mekan” olarak da adlandırılır) ayarını seçin. Bu fotoğraflarınızdaki turuncu tonu yok etmenize
yardımcı olacaktır.



Bazı fotoğraf makinelerinde özel beyaz dengesi seçeneği bulunur, bu da size beyaz arka
planınızın fotoğrafını çekerek, bunu “beyaz” olarak tanımlama imkanı verir.



Elbette beyaz dengesini, Photoshop benzeri fotoğraf düzenleme yazılımları ile daha sonra da
düzeltebilirsiniz ama bu işlem, baştan fotoğraf makinesini doğru ayarlamaktan daha fazla zaman
alır.
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Adım 6

Söküm işlemi için, önce ayrı bir
çalışma alanını temizleyin.
Fotoğraf çekim alanında çalışmak,
bir sürü ıvır zıvır oluşturacak, bu da
fotoğraflarınızı karmaşıklaştıracaktır
ve herhangi kirli bir parça beyaz
arka planınızı bozacaktır.



Fotoğraf çekim masanıza, sadece
çekime başlamaya hazır
olduğunuzda geçin.
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Adım 7 — Tekniğinizi Geliştirin

 

İşlemin uygulanışını göstermek için her çekimde ellerinizi/aletleri kullanın.

Birinci kişinin bakış açısından çekim yapın. Her çekim için öyle bir kurgu uygulayın ki,
okuyucunuzun gördüğü ile okuduğu eşleşsin.



Birinci görsel o kadar da kötü değil; fotoğraf yeterince aydınlık, dağınıklık yok ve gerekli işlem
açık – ama bu görsel kullanıcının bakış açısından çekilmemiş.



İkinci görsel de yukarıda belirtilen fiziksel koşulları hem sağlıyor hem de okuyucunuzun görüş
açısıyla eşleşiyor.



Harika Fotoğraf Çekim Rehberi Taslak: 2020-10-14Kılavuz Kimliği: 38496 -

Bu belge 2020-12-18 09:38:35 PM (MST) tarihinde oluÅŸturuldu.

© iFixit — CC BY-NC-SA tr.iFixit.com Sayfa 9 / 17



Adım 8

 

Kadrajı özneyle doldurun. Bu fotoğrafta, özne çok uzakta, kadrajın yalnızca küçük bir bölümünü
kaplıyor.



Kollarınızın ve ellerinizin görüntüye hakim olmasına izin vermeyin. Takım arkadaşlarınızla
çalışarak bu şekilde fotoğraflar çekmekten kaçının!



Eğer tek başınıza çalışıyorsanız, ellerinizi serbest bırakmak için kameranızın gecikme
zamanlayıcısını kullanabilirsiniz.
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Adım 9 — Takım Çalışması!

 

Harika kılavuz fotoğrafları elde etmek takım çalışması gerektirir! Önemli görevler şunları içerir:

Kamera Operatörü—her yiğidin harcı değil bu iş, sabır ister, biraz teknik yetenek ve detayları
kaçırmamak için de göz gerektirir. Becerikli parmaklar her zaman artıdır.



Işıklandırma Operatörü—Dikkat ve ısıya karşı dayanıklılık gerektirir. Kör edici ışıkların
üzerinde sorumlulukla hakimiyet kuracak bir kişiye güvenilmeli, lazer ışık sahibi birisiyse derhal
diskalifiye edilmelidir.



El Modeli—Parça ve aletleri biçimsiz duruşlarda tamamen sabit bir şekilde ve bazen de
dengesiz pozisyonlarda tutacak kişidir. Eğer herhangi bir arkadaşınız jimnastikçiyse ya da
Twister oyununda başarılıysa, bu iş tam ona göre. Bunun dışında, bu kişinin temiz tırnakları
olmalı ve elinin üzerine telefon numarası yazmıyor olması gerekir.



Not Tutucu—Gözleri her şeyi gören bir yazı ustası.
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Adım 10

 

Aksiyonu merkezde tutun. Gerekli prosedüre dikkati çekmek için kadrajı ortalayın.

Uygulamayı ortalamak için, cihazın yalnızca belli bir bölümünü göstermekte sakınca yok;
sadece cihazın hangi bölümü üzerinde çalıştığınızın açık olduğundan emin olun.
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Adım 11

 

Özneyi odakta tutun. Üzerine çalıştığınız cihaz yerine, yanlışlıkla elinize odaklanmanız oldukça
kolaydır.



Birçok bas-çek fotoğraf makinesinde kameranın deklanşörüne yarım basarak odağını
sabitleyebilirsiniz. Kadrajınızı ayarlayın, odağı sabitleyin ve sonra elinizi işlem pozisyonuna
yerleştirin. Çekimi tamamlamak için deklanşöre sonuna kadar basın.



Eğer hiçbir fotoğrafınızı odaklayamamışsanız, kamerayı ya da cihazı çok fazla hareket
ettirmişsinizdir. Kamerayı sabitlemek için bir tripod ve zamanlayıcı kullanmayı unutmayın, ellerinizi
sabit tutun ve tekrar deneyin. Bolca ışık eklemek, daha yüksek bir enstantaneye izin verir, bu da
bulanıklığı azaltmayı veya ortadan kaldırmayı sağlar.
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Adım 12

 

Her adım için birden fazla fotoğraf çekin.  Farklı açılar ve pozisyonlar deneyin ve okuyucunun ne
yapması gerektiğini en iyi aktaran fotoğrafı kullanın.



Fotoğraftaki işlemi ellerinizle engellemeniz çok kolaydır. Okuyucularınıza neler olup bittiğini daha
iyi anlatabilmek için kullandığınız eli veya elinizin konumunu değiştirin.
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Adım 13

  

Özellikle daha küçük veya karmaşık görevler gerçekleştirirken, ayrıntılı işlem çekimleri yapmak
için kameranızla zum yapın (optik yakınlaştırma).



Eğer çok fazla yakınlaşırsanız, okuyucularınız neye baktıklarını anlamayabilirler. Kadrajda
yeterince referans noktası bırakın ki okuyucu kendisini yönlendirebilsin.



Bu örnekte, siyah "mermi" namlusu iyi bir referans noktasıdır. Bu olmadan, işlem hâlâ açıktır,
ancak konum değildir.



Çok yakın çekimlerde, kameranız odaklanmada sorun yaşayabilir. Aşırı yakın çekimler için Makro
moduna (genellikle bir çiçek simgesiyle gösterilir) geçin.
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Adım 14

  

Kılavuzlarınızda, mecbur kalmadığınız takdirde kesinlikle metal kanırtma aletleri kullanmayın.

Tamir setinizde bulunan plastik açma aletleri ve naylon spudger(kanırtma aparatı) hem
elektrostatiğe karşı güvenlidir hem de cihazınızın görüntüsüne zarar verme şansı daha azdır.



Okuyucularınıza metal kanırtma aleti kullanma talimatını, ancak daha güvenli aletler aynı iş için
uygun değilse verin. Cihazınızı açmak için asla tornavida kullanmayın.



Adım 15

  

Karmaşık işlemler için sırayla birden fazla fotoğraf kullanın. Tek adımda en fazla üç fotoğraf
kullanarak bir "stop-motion" veya "çevirmeli defter/flip-book" efekti oluşturabilirsiniz.
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Adım 16

"İşte Bu!" fotoğraflarından
kaçının. Talimat yazarken, özlü
olmak önemlidir. Demonte edilmiş
bir cihazın fotoğrafı herhangi bir
işlem veya prosedür bilgisi
aktarmaz.



Bunun gibi plan çekimleri
genellikle teardown’larda
kullanılır. Teardown’lar, bir
cihazın donanımına eğlenceli bir
ilk bakış sağlar ancak, talimat
olarak kullanılmaları
amaçlanmamıştır.
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https://www.ifixit.com/teardown
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